
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

170/40 чЧ № #-0®) 

О конкурсе на замещение должностей педагогических 

работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу в ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», утвержденным 

ученым советом ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» (протокол № 12-ВН от 15 октября 

2021 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение следующей должности 

педагогических работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу: 

Кафедра адаптивной физической культуры: 

- преподавателя- 0,75 ставки; 

2. Конкурс назначить на 19 марта 2024 г. 
$ Отделу информационных технологий и — технического 

обеспечения до 18 января 2024 г. разместить на сайте ФГБОУ ИВО 

«МГГЭУ» объявление о конкурсе на замещение должностей педагогических 
работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» (Приложение). 

4. Проректору по образовательной деятельности Е.С. Сахарчук 

организовать работу по приему документов в части полноты комплектов 
документов и соблюдения квалификационных требований, предъявляемых к 
претендентам для замещения должностей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по образовательной деятельности Е.С. 

Ректор 2 И.В. Михалёв 

Гамалиенко Е.В. 

1134



Приложение к приказу 

от« 7» _ 0! 2024 г. № $ -29 

ВНИМАНИЕ 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» объявляет конкурс на 2024/2025 учебный год 

на замещение вакантных должностей педагогических работников в 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

(оформление по трудовому договору на основную работу) 

1) Кафедра адаптивной физической культуры: 

- преподаватель- 0,75 ставки; 

. По должности преподавателя, ассистента: высшее образование 

(специалитет или магистратура), направленность (профиль) которого, как 

правило, соответствует преподаваемому учебному курсу, дисциплине 

(модулю) и стаж работы в образовательном учреждении не менее 1 года, 

при наличии послевузовского  профессионального образования 

(аспирантура, ординатура, адъюнктура) или высшего образования по 

программе аспирантуры (адъюнктуры), программе ординатуры, программе 

ассистентуры-стажировки или ученой степени кандидата наук — без 

предъявления требований к стажу работы. 

Заявление на имя ректора ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» и документы на участие 

в конкурсе претендент подает лично в отдел по работе с персоналом по адресу: г. 

Москва, ул. Лосиноостровская, 49, кабинет № — 208. пн.-пт. 

с 10.00 до 17.00 или электронным способом через онлайн форму подачи 

заявлений на сайте МГГЭУ Бирз:/Лперец.ги/. 

Прием заявлений для участия в конкурсе с 18.01.2024 г. по 19.02.2024 г. 

Бланк заявления смотреть в приложениях Положения о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу в ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» от 15.10.2021 г. на сайте 

ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» в разделе «КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ 

НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ».



Время и место проведения конкурса 

Конкурсе состоится 19 марта 2024 года по адресу: г. Москва, 

ул. Лосиноостровская, 49, кабинет № 202. 

Контактный телефон: +7 (499) 160-92-00 

Перечень документов для участия в конкурсе: 

Для претендентов, работающих в Университете: 

личное заявление на имя ректора МГГЭУ 
заверенный список научных и учебно-методических работ за последние три 
года 
отчет за период с момента последнего избрания на должность (либо с 
момента начала исполнения обязанностей без избрания на должность) 
ксерокопия сертификата/свидетельства об аккредитации специалиста, 
удостоверения о повышении квалификации по специальности, диплома о 
профессиональной — переподготовке, свидетельства о — повышении 
квалификации по профилю педагогической деятельности (за последние три 
года) 
справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям 

другие документы по желанию претендента, подтверждающие 
квалификацию и авторитет специалиста соответствующего профиля 

Для претендентов, не работающих в Университете: 

личное заявление на имя ректора МГГЭУ 

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность 
личный листок по учету кадров 

ксерокопия диплома о высшем профессиональном образовании, диплома о 
присуждении ученой степени (при наличии), аттестата о присвоении ученого 
звания (при наличии), сертификата/свидетельства об аккредитации 
специалиста, удостоверения © повышении квалификации/диплома о 
профессиональной переподготовке, квалификационной категории (за 
последние три года) 

список опубликованных научных и учебно-методических работ, заверенный 
по предыдущему месту работы 

ксерокопия трудовой книжки/выписка из электронной трудовой книжки 
справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям 
согласие на обработку персональных данных 

другие документы по желанию претендента, подтверждающие квалификацию 
и авторитет специалиста соответствующего профиля


